
COPIA

AREA TECNICA

Determinazione del Responsabile del Servizio
OGGETTO: Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia",

Determina N. 71 | convertito nelìa legge 9 agosto 2on n. 98, destina l'importo di 100

Reg. Gen. 285

Prot. n.3626

milioni di euro alla realizzazione del primo Programma "6.000
Campanili" nei Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti,
l'intervento di "Manutenzione delle reti viarie comunali e delle
infrastnitture accessorie e funzionali alle stesse"

-Incarico progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva e
coordinamento della sicurezza per la progettazione -

Determinazione a contrarre-

CIG.5383212FOF

L'anno Duemilatredici, addi diciassette del mese di ®tt®nbre nel proprio ufficio.
\o il provvedimento Sindacale n.3/2011 Prot.n. 3023 del 30.08.2011 di attribuzioni di funzioni - Responsabile di

servizio ai sensi dell'art.107 commi 2 e 3 e dell'art.109 comma 2 del D.Lgs, 18/08/2000 n.267;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19.09.2013 del con la quale si è stabilito:
- Di candidare al bando nazionale concernente "Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia", convertito

nella Legge 9 agosto 2013, n. 98, destina l'importo di 100 milioni di euro alla realizzazione del primo
Programma "6.000 Campanili" nei Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, l'intervento dì
"Manutenzione delle reti viarie comunali e delle infrastnitture accessorie e funzionali alle stesse";
Di acquisire la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva ed il coordinamento della sicurezza nella
fase della progettazione dell'intervento in parola mediante affidamento a tecnico/i esterno/i alla struttura
dell'Ente;

Ritenuta l'opportunità, al fine di garantire la celerilà dell'affidamento, di provvedere all'acquisizione del
sevizio tecnico in parola, mediante procedura ai sensi dell'alt, ai sensi art. 91 comma 2 del D.Lgs 12-04-2006, n.
163 e secondo le procedure indicate nell'ari. 57 comma 6 dello stesso D. Lgs n. 163/06

Dato atto che, sulla scorta del documento preliminare alla progettazione in atti d'ufficio, è stato stimato
l'importo complessivo delle prestazioni professionali di progettazione preliminare-defìnitiva-esecutiva e
coordinamento della sicurezza per la progettazione, in € 47.998,00 oltre contributo previdenziale ed IVA nella
misura di legge;

Visto l'importo dell'affidamento del servizio tecnico in argomento è inferiore ad € 100.000,00;

Visto quanto sopra, si ritiene di procedere all'espletamento di una procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara (artt. 91, comma 2 e 51 del D.Lgs. 163/2006) fra almeno cinque tecnici
individuati, nel rispetto dei principi di non discriminazione - parità di trattamento - rotazione - proporzionalità -
trasparenza, nel relativo elenco acquisito agli atti d'ufficio;

Dato atto che, i tecnici saranno invitati, contemporaneamente a presentare l'offerta per le prestazioni



I

professionali oggetto della negoziazione;

Dato atto che il CIG della procedura negoziata è: 5383212FOF;

Visto il T. U. di cui al D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;

Richiamato il decreto sindacale prot. n° 4848 del 13.5.2010;

r

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di procedere all'espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara fra
almeno cinque tecnici individuati, ai sensi ai sensi art 91 comma 2 del D.Lgs 12-04-2006, n. 163 e secondo le
procedure indicate nell'art. 57 comma 6 dello stesso D. Lgs n. 163/06 - Importo complessivo del corrispettivo
posto a base di gara <100.000,00 €, del sevizio tecnico di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva e
coordinamento della sicurezza nella fase della progettazione dell'intervento di "Manutenzione delle reti viarie
comunali e delle infrastnitture accessorie e funzionali alle stesse" - Disposizioni urgenti per il rilancio
dell'economia", convcrtito nella Legge 9 agosto 2013, n. 98, destina l'importo di 100 milioni di euro alla
realizzazione del primo Programma "6.000 Campanili" nei Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti;

3. Di procedere, ai fini del conferimento dell'incarico tecnico-professionale, all'espletamento di una procedura
negoziata fra almeno cinque tecnici individuati, nel rispetto dei principi di non discriminazione - parità di
trattamento - rotazione - proporzionalità - trasparenza, nel relativo elenco acquisito agli atti d'ufficio;

4. Di dare atto che il compenso professionale, stimato in € 47.998,00 oltre contributo previdenziale ed IVA nella
misura di legge, sarà inserito nel Quadro Economico del progetto e, quindi, sarà oggetto della richiesta di
finanziamento;

5. Di dare atto che in caso di mancato finanziamento, al professionista incaricato spetterà la sola somma
onnicomprensiva dì € 300,00 a titolo di rimborso spese;

6. Di assumere l'impegno di spesa di € 300,00 sul cpt 1.01.02.03 del bilancio di previsione 2013 in corso di
formazione;

7. Di trasmettere, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D. Lgs. n° 267/2000, il presente provvedimento al
Responsabile del Servizio Finanziario dando atto che lo stesso diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

8. Di pubblicare ai sensi dell'art.101, comma 10, del vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale
degli uffici e dei servizi, il presente provvedimento, nel testo integrale, all'Albo Pretorio del Comune di
Campomaggiore per 15 (quindici) giorni consecutivi a soli fini di pubblicità -notizia;

9. Di dare atto che la presente DETERMINAZIONE:
• viene trasmessa all'Ufficio Segreterìa per gli adempimenti di sua competenza.
• viene raccolta e numerata nel registro delle Determinazioni tenuto presso l'ufficio di segreteria

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(f.to Arch. Pasquale DE ROSA)



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Alt 151 - comma 4 -D.Lgs.n. 267/2000)

Data 17/10/2013 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
(.f.to Rocco RUBINO)

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal

17/10/2013 al 31/10/2013.

Campomaggiore, lì 17/10/2013 II Messo Comunale

f.to Rag. Giuseppe MASTROMARINO

Copia conforme ali' originale
LU I Aj§k

Arch.P,


